nus de Antegnato, Vitalis de Marchixiis.

231. — 1 167, nov. 17, /, Crcmonac, in

maiori ccclcsia, pracscntia bonorum ho-minum, etc.

Investitura, pro libris 3 den. bon. me-

diol.. f. a Bernardo Muratore et filio, in

Abandonatum de Giscalda, de petia ter-

rac ultra Poxulum, quam tenet a Com.

Cremonae (cohaeret a mane Nura, a me-

ridie et a monte ecclesia Spiritus Sancti).

Tcstcs : Obertus de Carale, Albertus

Marianus.

232. — 1 167, dcc. I. XV. Dal Vignati,

St. Dipl. dclla- Lcga I.omb. 143, 147, id.

Cod. Dipl. Laud. II, 40, 41. Muratori

Antiq. IV, 261. Hist. Patr. Mon. Chart.

II. 1013.

Instrumentum concordiae inter Vene-

tias , Veronam , Vincentiam , Paduam ,

Tervisium, Eerariam , Cremonam , Bri-

xiam, Pergamum, Mediolanum, Placen-

tiam, Laudem, Parmam, Mantuam, per 20

annos - et iusiurandum rectorum Societatis.

233- — 1 167. dcc. 2-j (XV). Dal Boselli,

St. I'iac. 1793, /, 318.

Concordia inter Placentinos et civitates

eorum Societatis, ct Obizonem marchio-

(cioc di Ceila Dati, possesso del vescovo e infeudato alla fa-

mi.clia dello stesso Tedrisio).

12) Anche in quest' atto Cremona si riserva Cas1elnnovo

flocca d'Adda, sebbene su esso Piacenza potesse vantare di-

rit1i, perehe proprietii gia deirAbbazia di San Sisto.
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nem Malaspinam et Maruellum filium

eius. (1).

234. — 1167.

Detrimenta quae passa est cremonensis

ecclesia per Presbiterum de Medolago,

quondam episcopum Cremonae.

Hec sunt detrimenta que passa est crenionensis

ecclesia per Presbiterum de Medolago. Quando

enim de palatio descendit niultam pecuniam se-

cum detulit, scilicet ultra sexcentas libras impe-

rialium, ut per eos nobis relatum est qui veritatem

noverunt, scilicet per prelatos ecclesiarum a quibus

extorsit quicquid potuit, et per ministeriales qui

erant in curiis episcopatus. In singulis etenim

curtibus vinum vendidit et panem, boves et eqt1os

et ea que ad agriculturam spectant. Palatium

quoque ita expoliavit, quod nichil fere in co inve-

nerint. Ctirtes etiam et multa predia ipsius epi-scopatus pignori obligavit. Castrum sancti Felicis

pro L libris imperialium obligavit. Castrum de

Dorovere pro XXV libris imperialium, Lagoxolam

et Crotam pro XXXXVII libris imperialium, ter-

ram in Iovisalta pro XX Iibris imperialium obli-gavit. In eodem loco duo optima nemora donando

et vendendo destruxit, quod detrimentum cremo-

nensi ecclesie ultra centum libras fuit. Insuperut

episcopatum vi posset optinere quem occupaverat,

multa predia in feudun1 dedit, videlicet in Iovi-

salta Iohanni Bono et Guilielmo filiis Panevini,

in Montirone et in Rochamarana illis de Seuria,

in Breida Botaria propriis fratribus suis et Pontio

de Giroldis et Martino de Buza et Malegaide et

Guifredo de Casalibutano et Girodello de Nortula.

Item in ctirte Malei dedit fratribus suis terram que

valet ultra CL libras imperialium. Similiter advo-

cato dedit in Iovisalta et in loco c|ui dicitur Mi-

scosola, filio Nigri Mariani , et filio Clerici dedit

duo optima predia, videlicet Bredellam et Casale

Morion et alia plura distraxit. Hec ideo vobis,

pater sanctissime, notificare disposui, ut ecclesiam

cremonensem maxime in his que distracta sunt

iuvetis, maxime in prediis, et si que preces ad

detrimentum cremonensis ecclesie pro eo vobis

porrigantur, non admittatis, sed ipsam ecclesiam

defendendo sustineatis, et eos qui predia ecclesie

sub huiusmodi occasione tenent, anathematizetis,

quousque ea relinquendo ecclesie cremonensi sa-

tisfecerint, et notatos a vinculo anathematis non

absolvatis, quousque terram ecclesie cremonensis

restituant, sicut est Pontius de Giroldis et qui-dam alii.

(1) In quesCatto si stipula, fra l'altro, elu' al Marchesc,

dalle citta della Lega, si diano 2150 libbre imperiali, e si pa-

ghino i suoi debiti ai creditori di Cremona, priina del r giuguo

1 1 68, e a quelli di Piacenza. Oltraccrti che i consoli di Cre-mona, Milano, Parma e Lodi giurino di attendere i pat1i con-

chiusi, difendendo il dominio tlel Marchese, e pagandogli la

somma pattuita.

l2) La chiesa di S. Salvatore del Mondo fu poi detta di

S. Monica, ed ora e trasformata in caserma. Era nella vicinia

di S. Bassano. Cfr. Rep. Dipl. Crem., 1200, 9 luglio, rag- 99-

235. — 1 168-1 185. Scnza dala. ASM.

Consilium Offredi, episcopi Cremonae,

atque canonicorum ecclesiae maioris et

sapicntum, nec non Pontii de Ghiroldis,

Ermizoni et Petri et Bernardi Pizeno de

Blancasola et Conradi de Gaidoldis et

Madelghisii Caramici sapientum Cremo-

nac : quod monasterium S. Benedicti non

tencatur ad solvendum decimas de run-

chis, quos habet in territorio Villulae, et

habitatores eiusdem loci debeant solvere

decimas ecclesiae.

236. — 11 68 (1167 inc.). fcbr. 15, /, in mo-

nastcrio S. Salvatoris Crcmonac. ASAf.

Gontelda, abbatissa monastcrii S. Sal-

vatoris Cremonae, investit, nomine ven-

ditionis, ecclesiam S. Blaxii de pecia tcrrae

ibi prope, ad fictum annuum reddendum

4 den., et accipit 20 solidos mediolan. (2).